
NEJVYŠŠÍ SOUD 
Mgr. Petr TOMÍČEK 
vedoucí  oddělení styku s veřejnost í  
 
 

 

 
N e j v y š š í  s o u d ,  B u r e š o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B r n o ,  Č e s k á  r e p u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  + 4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . c z ,  w w w . n s o u d . c z ,  I D  d a t o v é  s c h r á n k y :  kc c a a 9 t  

Brno, 7. 12. 2020 
sp. zn. Zin 224/2020 

V. V. 
ID DS: XY 

 
 

 

Odkaz na zveřejněnou informaci podle § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„informační zákon“)  

 
Vážený pane, 

Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 
1. 12. 2020 Vaši žádost o poskytnutí informace sp. zn. Zin 224/2020, v následujícím znění: 

 
„Vážená paní, vážený pane, tímto v souladu se zákonem o svobodném přístupu 

k informacím žádám zdvořile Nejvyšší soud České republiky o poskytnutí následující informace: 
 
• Znění návrhu Nejvyššího soudu k Ústavnímu soudu na zrušení povinných záloh 

v insolvenčním řízení, o kterém Nejvyšší soud informuje na svých webových stránkách pod 
následujícím odkazem: 

https://www.nsoud.cz/Judikatura/ns_web.nsf/web/Proverejnostamedia~Napsalionas
~Nejvyssi_soud_podal_k_Ustavnimu_soudu_navrh_na_zruseni_povinnych_zaloh_v_insolven
cnim_rizeni~?open&lng=CZ  

 
Informaci žádám poskytnout v elektronické formě datovou schránkou, a to v zákonné 

lhůtě 15 dnů ode dne přijetí žádosti.  
 
V případě, že bude za poskytnutí informace požadována úhrada, prosím o oznámení 

této skutečnosti písemně spolu s výší úhrady, a to ještě před poskytnutím informace.“ 
 
 
Podle § 6 odst. 1 informačního zákona „pokud žádost směřuje k poskytnutí zveřejněné 

informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí 
informace, sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména 
odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází“. 
 

Vámi požadovaný text návrhu Nejvyššího soudu na zrušení povinných záloh 
v insolvenčním řízení je volně dostupné na webu Ústavního soudu v sekci „Rozhodovací 
činnost - Projednávané plenární věci“, viz následující odkaz: 
https://www.usoud.cz/projednavane-plenarni-
veci?tx_odroom%5Bdetail%5D=3533&cHash=31b9fa1cf313f68cb3d1b45611491274  

 



 
N e j v y š š í  s o u d ,  B u r e š o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B r n o ,  Č e s k á  r e p u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  + 4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . c z ,  w w w . n s o u d . c z ,  I D  d a t o v é  s c h r á n k y :  kc c a a 9 t  

Zcela na závěr si dovoluje povinný subjekt pro úplnost uvést, že podle § 14 odst. 2 
informačního zákona musí žádost o poskytnutí informace podaná fyzickou osobou obsahovat 
jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li fyzická osoba 
přihlášena k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy 
místa trvalého pobytu nebo bydliště. Vaše žádost o informace neobsahuje datum Vašeho 
narození ani adresu Vašeho trvalého pobytu (povinný subjekt předpokládá, že v žádosti 
uvedená adresa se vztahuje toliko k sídlu advokátní kanceláře). I přes výše uvedené povinný 
subjekt zvážil, zda je skutečně nutné vyzývat Vás k doplnění údajů o Vaší osobě, když 
judikatura Nejvyššího správního soudu i Ústavního soudu připouští v případě poskytnutí 
informace (anebo odkazu) méně formální přístup k žadateli. Na základě této úvahy Vás 
povinný subjekt k doplnění údajů nevyzýval, avšak v případě, kdy by musel žádost, byť jen 
v části, odmítat, k výzvě na doplnění údajů (pro potřeby vyhotovení rozhodnutí ve správním 
řízení) by zcela jistě přistoupil. 
 

 
Poučení: Pokud se způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete podle § 16a odst. 1 

informačního zákona podat stížnost do 30 dnů od doručení této informace. Stížnost 
se podává přímo k povinnému subjektu, který informaci poskytl.  

 
 
S pozdravem 
 

 Mgr. Petr Tomíček  
vedoucí oddělení styku s veřejností,  

 pověřený vyřizováním žádostí podle informačního zákona 
 


